
SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

PRIMĂRIA SECTOR 2 

DENUMIREA 
INDICATORILOR 

A 

VENITURI PROPRII (A) 

Venituri din valorificarea unor bunuri (B) 

Venituri proprii disponibile pentru 
contractare datorie publică locală (A - B) 

Limita de Îndatorare 30% din venituri 
proprii 
Serviciul anual al datoriei publice 
locale 

Comisioane 

Dobânzi 

Rambursare 
GRADUL DE lNDATORARE - în % 
(serviciul anual al datoriei/venituri 
proprii x 100) 

Conform anexei nr.1.3 
la HG nr.9/2007 

CALCULUL GRADULUI DE INDATORARE 

AL BUGETULUI LOCAL AL SECTORULUI 2 IN URMA CONTRACTĂRIII GARANTĂRII DE FINANTARI RAMBURSA BILE 

pe baza datelor extrase din bugetul local la data de 31.12.2017 
mii lei 

MEDIA 
ESTIMARI* 

VENITURlLO 
REALIZAT REALIZAT REALIZAT RINCASATE 

LA LA LA I ESTI lATE 

31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 PEULTrMnJ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
ANl (2015-

2011) 

I 2 3 4 5 6 7 8 'i 10 II 12 

513.369 518.949 582.965 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 

513 2.122 312 982 982 982 982 982 982 982 982 982 

512.856 516.827 582.653 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 

153.857 155.048 174.796 161.234 161.234 161.234 161.234 161.234 161.234 161.234 161.234 161.234 

43.255 40.478 39.967 42.259 41.926 43.723 50.448 51.863 51.074 50.289 49.494 
1.088 831 594 351 313 276 238 201 164 126 89 

10.541 8.021 7.287 9.125 8.577 7.888 7.154 6.404 5.651 4.904 4.147 
31.625 31.625 32.086 32.783 33.036 35.560 43.056 45.259 45.259 45.259 45.259 

8,43 7,83 6,86 7,86 7,80 8,14 9,39 9,65 9,50 9,36 9,21 
. .. 

* Calculul gradului de indatorare s-a estitmt la medIa vemtunlor mcasate pe ultimI 3 am SI nu pe vemturlle prognozate a se mcasa . 

DIRECTOR EXECUTIV, 
DIRECTIA ECONOMICA 

FLOf~ AMARITE! 

2026 

13 

538.428 

982 

537.445 

161.234 

48.680 
51 

3.370 
45.259 

9,06 
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SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

PRIMĂRIA SECTOR 2 

DENUMIREA 
INDICATORILOR 

A 

VENITURI PROPRII (A) 

Venituri din valorificarea unor bunuri (B) 

Venituri proprii disponibile pentru 
contractare datorie publică locală (A - B) 

Limita de În datora re 30% din venituri 
proprii 
Serviciul anual al datoriei publice 
locale 

Comisioane 
Dobânzi 
Rambursare 
GRADUL DE INDATORARE - în % 
(serviciul anual al datoriei/venituri 
proprii x 100) 

Conform anexei nr.1.3 
la HG nr.9/2007 

2027 

14 

538.428 

982 

537.445 

161.234 

40.944 
16 

2.640 
38.288 

7,62 

2028 2029 2030 

15 16 17 

538.428 538.428 538.428 

982 982 982 

537.445 537.445 537.445 

161.234 161.234 161.234 

33.459 33.001 32.545 
8 5 3 

2.134 1.678 1.224 
31.317 31.317 31.317 

6,23 6,14 6,06 

mii lei 
ESTIMARI* 

2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 

18 ~ 20 21 22 23 24 

538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 538.428 

982 982 982 982 982 982 982 

537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 537.445 

161.234 16.1.234 161.234 161.234 161.234 161.234 161.234 

32.089 26.695 19.357 12.575 10.749 4.415 2.205 
1 O O O O O O 

710 373 200 99 37 9 2 
31.317 26.322 19.157 12.476 10.711 4.406 2.203 

5,97 4,97 3,60 2,34 2,00 0,82 0,41 
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